
Sto lat optymizmu?

3 Michnik, Friszke, Hall, Smolar – to dotychcza-
sowi goście Gdańskich Debat Obywatelskich, 
w których co miesiąc uczestniczy ok. 200 osób. 
Kolejnym mówcą będzie Andrzej Leder, który 
opowie o „Narodzie i rewolucji”. 

PIT w Gdańsku. Się opłaca!

6 Mieszkasz w Gdańsku, ale do tej pory płaciłeś 
podatki tam, gdzie jesteś zameldowany? 
Zmień to! Rozlicz PIT w gdańskim urzędzie 
skarbowym i weź udział w drugiej loterii  
„PIT w Gdańsku. Się opłaca!”.

Sposób na nowe mieszkanie

13 W dniach 3 i 4 marca na Targach Mieszkanio-
wych do AmberExpo prezentowana będzie 
oferta mieszkań komunalnych do zamiany, 
a także wynajmu lokali użytkowych przez 
przedsiębiorców. 
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G dańsk konsekwentnie 
przygotowuje się do 
wdrożenia poszerzo-
nego systemu segre-

gowania odpadów. Od początku 
roku w tzw. punktach gromadze-
nia odpadów pojawiają się już 
dodatkowe pojemniki. Są one 
stopniowo dostawiane w całym 
mieście.

Od kwietnia mieszkańcy do-
mów, mieszkań, wspólnot, spół-
dzielni, które złożyły deklarację 
segregowania odpadów, będą 
zobowiązane do wydzielania: 
szkła, papieru, metali i tworzyw 
sztucznych (w jednym pojemni-
ku), odpadów bio, czyli dotych-
czasowych „mokrych” oraz od-
padów resztkowych. Przydatna 
ściągawka zasad segregowania 
znajduje się na dalszych stro-
nach Herolda.

– Nowe pojemniki są zaklejo-
ne taśmą z napisem: „nie używać 
przed 01.04.2018 r.” i apelujemy, 
aby rzeczywiście do tego czasu 
nie wrzucać tam surowców. 
Poszerzony system w pewnych 
przypadkach będzie wiązał się 
jedynie z dostawieniem dodat-

Odpady to nie śmieci, lecz cenne surowce! Nie tylko Gdańsk wprowadza poszerzony system 
segregacji, aby odzyskiwać ich jak najwięcej. To projekt ogólnopolski. Cały kraj będzie 
segregować według jednolitego systemu. W Gdańsku zaczynamy 1 kwietnia.

Od 1 kwietnia segregujemy 
wszystkie surowce wtórne!

kowych pojemników; w innych 
może być konieczna wymiana 
niektórych pojemników na mniej-
sze lub większe, adekwatnie do 
potrzeb. Wprowadzenie systemu 
to bardzo trudne przedsięwzięcie, 
ale dokładamy starań, by przebie-
gło jak najsprawniej – wyjaśnia 
Sławomir Kiszkurno, dyrektor Wy-
działu Gospodarki Komunalnej.

Urząd Miejski w Gdańsku 
zachęca, aby wszelkie prośby 
i uwagi mieszkańców oraz za-
rządców nieruchomości dotyczą-
ce gospodarki odpadami przesy-
łać na adres: bok@czystemiasto.
gdansk.pl.

– Polska, w tym Gdańsk, 
w ostatnich latach dokonała 
skoku cywilizacyjnego w gospo-
darce odpadami. Jest to zasługa 
każdego gdańszczanina, który 
na co dzień sumiennie dzieli 
odpady do właściwych pojem-
ników. Wierzę, że i tym razem 
wspólnie sprostamy wyzwaniu. 
Warto konsekwentnie podno-
sić świadomość ekologiczną, 
co wprost przekłada się na tony 
odzyskanych surowców – wy-
jaśnia Piotr Grzelak, zastępca 
prezydenta Gdańska.
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Szanowne Gdańszczanki i Szanowni Gdańszczanie, 
 Przed nami czas wypełniania deklaracji podatkowych i możliwość 

wyboru celu, na jaki przeznaczymy 1% naszego podatku. Warto przekazać 
go którejś z gdańskich organizacji pożytku publicznego. W naszym mieście 
zarejestrowanych jest ich prawie 200. Działają m.in. na rzecz ochrony 
zdrowia, pomocy społecznej, kultury, sportu czy ekologii. Pomagają, 
wspierają i organizują w Gdańsku ciekawe zajęcia. Przekazanie 1% 
gdańskim organizacjom to inwestycja w nas samych i naszych najbliższych. 
Wspierajmy je!

IZABELA RYBA

1% podatku dochodowego mogą 
przekazać podatnicy: płacący 
podatek dochodowy od osób 

fizycznych (w tym m.in. uzyskujący dochody 
z odpłatnego zbycia papierów wartościo-
wych), opodatkowani ryczałtem od przycho-
dów ewidencjonowanych oraz prowadzą-
cy działalność gospodarczą i korzystający 
z liniowej, 19-procentowej stawki podatku. 
Mogą go przekazać również emeryci – pod 
warunkiem że samodzielnie wypełnią PIT-
37 na podstawie PIT-u otrzymanego od ZUS. 
Podatnicy, których rozliczał pracodawca, nie 
mają możliwości przekazania 1%.

Jak to się robi?
Wybieramy organizację pożytku pu-

blicznego (OPP), której chcemy przekazać 
1%, a następnie wypełniamy odpowiednią 
rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym 
(PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-28, PIT-38). Po 
wyliczeniu, ile podatku będziemy mieli do 
zapłacenia w tym roku, w odpowiednich 

Wspieraj gdańskie organizacje pożytku publicznego. 

Podaruj im 1% podatku

rubrykach zeznania podatkowego (zatytu-
łowanych „Wniosek o przekazanie 1% podat-
ku należnego na rzecz organizacji pożytku 
publicznego OPP”) wpisujemy numer, pod 
jakim wybrana przez nas organizacja jest 
wpisana w Krajowym Rejestrze Sądowym.

W odpowiednich rubrykach PIT-u wpisu-
jemy także kwotę, którą chcemy przekazać 
na rzecz OPP (nie może ona przekraczać 1% 
podatku należnego wynikającego z zeznania 
podatkowego, po zaokrągleniu do pełnych 
dziesiątek groszy w dół).

Na jednym formularzu PIT podatnik 
może przekazać 1% tylko jednej organizacji. 
Jeśli jednak rozlicza się na więcej niż jednym 
formularzu (ma różne rodzaje przychodów, 
np. przychody z pracy i dochody z papierów 
wartościowych), w każdym z nich może wska-
zać inną organizację pożytku publicznego.

Bazę gdańskich OPP znajdziemy na 
stronie: http://www.gdansk.pl/organizacje. 
Pamiętajmy, że darowizny dla gdańskich 
organizacji możemy przekazywać przez cały 
rok i odliczyć od podatku.

W Gdańsku jest ok. 200 organizacji pozarządowych posiadających statut 
organizacji pożytku publicznego. Podejmują one różnorodne działania w m.in.: 
ochronie zdrowia, pomocy społecznej, kulturze, sporcie, ekologii.

Wydawca: Urząd Miejski w Gdańsku
ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk
tel. +48 58 323 60 00
e-mail: umg@gdansk.gda.pl
www.gdansk.pl

Magazyn Rady i Prezydenta Miasta Gdańska

Opieka merytoryczna: Magdalena Skorupka-Kaczmarek

Redaktor prowadzący: Olimpia Schneider

Współpraca: Cyprian Maciejewski, Dorota Tanaś-Michalak, Izabela 
Ryba, Karolina Matysek, Anna Iwanowska, Wojciech Siółkowski, 
Hanna Wyszyńska, Sylwia Betlej, Magdalena Kiljan, Karina 
Rembiewska, Robert Pytlos, Joanna Kubik, Sylwia Ressel, Monika 
Zdroik, Aleksandra Struk, Natalia Szulga

Opracowanie graficzne, skład: Wojciech Kamrowski

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych oraz zastrzega 
sobie prawo do redagowania i skrótów nadesłanych tekstów.

 2 Wspieraj gdańskie organizacje 
pożytku publicznego.  
Podaruj im 1% podatku

 3 Sto lat optymizmu?

  Wykreuj swój młodzieżowy 
start-up!

 4 Zielono nam w Gdańsku

 5 Główne Miasto zmienia się  
dzięki nowym inwestycjom

 6 Kliknij w mapę, zgłoś problem!

 7 Druga loteria dla wszystkich 
gdańskich podatników

  Rozpoczynamy 6. edycję Budżetu 
Obywatelskiego

 8-9 Zasady segregowania odpadów 
w Gdańsku od 1 kwietnia

 10 Gdańsk promuje się jako światowa 
stolica bursztynu w Monachium 
i Brukseli

  Pary z 44-letnim stażem 
małżeńskim pilnie poszukiwane

 11 Słoneczna jesień pod każdym 
względem

 12 Ostra jazda bez trzymanki

 13 Oferta mieszkań komunalnych 
do zamiany – sposób na nowe 
mieszkanie

  Wiosna dla najmłodszych 
miłośników muzyki

 14 Przygarnij psa lub kota

  „Nie zapylaj”, drogi sąsiedzie! 
Pierwsza tego typu akcja w Polsce

 15 Pod patronatem Prezydenta Miasta

  Przewodnik po Urzędzie Miejskim 
w Gdańsku

 16 Ankieta

2 SPIS TREŚCI



ANNA IWANOWSKA

W listopadzie o wyzwa-
niach i bilansie dwóch 
Niepodległości opo-

wiadał Adam Michnik. Redaktor 
naczelny Gazety Wyborczej stwier-
dził, że zarówno Józef Piłsudski, 
jak i Roman Dmowski przyczynili 
się do odrodzenia Polski. To, że 
byli różnie odbierani, wiąże się 
z późniejszym wzrostem brutal-
ności życia publicznego, który 
obserwujemy również dziś.

– Mimo wszystko jestem opty-
mistą – mówił Michnik. – Polacy 
są przekorni i myślę, że nie dadzą 
się zepsuć.

Długa historia 
podziałów

O tym, jak opisać nasze 
dzieje na przestrzeni stulecia 

Wykreuj swój młodzieżowy start-up!
70 godz. warsztatów, 20 kreatywnych uczniów, 7 doświad-
czonych mentorów i 4 miesiące wspólnej pracy – to może 
oznaczać jedno. Rusza wyjątkowy, edukacyjny program 
Gdańskiego Inkubatora Przedsiębiorczości – Start-up Factory. 

Sto lat optymizmu?
Michnik, Friszke, Hall, 
Smolar – to dotychczasowi 
goście Gdańskich Debat 
Obywatelskich, w których 
co miesiąc uczestniczy ok. 
200 osób. Kolejnym mówcą 
będzie Andrzej Leder, 
który opowie o „Narodzie 
i rewolucji”. Wszystkie 
debaty są transmitowane 
na portalu Gdańsk.pl. 

jest w Polsce w defensywie, ale 
Polska powinna pozostać w UE. 

Jaka konstytucja?
Gościem styczniowej debaty 

był Aleksander Hall, omawia-
jący stan polskich konstytucji. 

– O konstytucji przychodzi 
mi mówić w specyficznym mo-
mencie. Z jednej strony obcho-
dzimy setny rok niepodległości; 
mógłby to być rok satysfakcji. 
Ale jednocześnie ten jubileusz 
ma miejsce w trudnym dla 
Polski momencie, kiedy kon-
stytucja jest łamana i zmienia-
ny jest ustrój państwa – mówił 
Hall. – Co możemy zrobić, 
żeby zmienić ludzi? Uważam, 
że każdy powinien robić to, co 
może i umie. Ja chodzę na de-
baty, piszę artykuły, uczestniczę 
w demonstracjach. 

My w Europie
W lutym przemyśleniami na 

temat tego, jaka była i jest pozy-
cja Polski w Europie, dzielił się 
Aleksander Smolar. O naszym 
obecnym miejscu przesądziły, 
jego zdaniem, trzy doświad-
czenia z minionych 100 lat: 
powstanie ładu wersalskiego, 
porządek jałtańsko-poczdam-
ski oraz jesień ludów w 1989 r., 
w tym upadek komunizmu. 

Gdańskie Debaty Obywatelskie (wstęp wolny)
13.03.2018 – Naród i rewolucja (Andrzej Leder)
10.04.2018 – Mity polityczne – wczoraj i dziś (Marcin Napiórkowski)
8.05.2018 – Maj 1926 – utracone szanse polskiej demokracji (Wiesław Władyka)
12.06.2018 – Obywatele RP. Swoi i obcy (Krzysztof Czyżewski)
11.09.2018 – Kościół w Polsce (Adam Szostkiewicz)
9.10.2018 – Dziedzictwo i nowoczesność. Polska i Polacy 1918–2018 (Stefan Chwin)
6.11.2018 – 1918–2018. Kultura polska w kulturze świata (Krzysztof Pomian)
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KAROLINA MATYSEK

S tart-up Factory to akce-
leracyjny program dla 
młodzieży, który po-
wstał po to, by wspierać 

przedsiębiorczy rozwój młodych 
ludzi oraz poszerzać ich kom-
petencje biznesowe. Podczas 
4-miesięcznej pracy uczniowie 
zdobędą wiedzę, dzięki której 
w przyszłości będą potrafili roz-
wijać własne firmy. Uczestnicy 
projektu będą pracowali w gru-

pach pod opieką mentorów. 
Wśród nich znaleźli się m.in. 
tacy specjaliści jak Mateusz Kur-
leto – założyciel firmy Neoteric, 
tworzącej oprogramowanie dla 
korporacji z całego świata, oraz 
ojciec 3 start-upów, wspartych 
przez fundusze Venture Capi-
tal – a także Michał Kościanek, 
związany z takimi markami, jak 
Philips czy Deloitte. 

– Start-up Factory ma za 
zadanie przygotować młodych 

ludzi do wejścia na właściwą 
ścieżkę kariery. Pokolenie Z, 
z którym przyjdzie nam praco-
wać, to ludzie odważni, otwarci 
i wierzący we własne możliwości 
– mówi Katarzyna Orlicka, koor-
dynatorka projektu z Gdańskiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości 
STARTER. 

W programie weźmie udział 
20 najlepszych uczniów, na 
których czeka ponad 70 godz. 
praktycznych zajęć. W ich cza-
sie młodzi przedsiębiorcy zapla-
nują proces wcielania swojego 
biznesowego pomysłu w życie. 
Skonfrontują go z potencjalnymi 
klientami, stworzą jego prototyp. 
Zaplanują potencjalne koszty 
i przychody. Przeanalizują sto-

pień ryzyka, by wiedzieć, czy 
ich biznes się opłaci. Efekty kil-
kumiesięcznej pracy uczestnicy 
przedstawią 16 czerwca podczas 
finału programu, gdzie zostanie 
wyłoniony zwycięski projekt. 

– Każdy przedsiębiorca ma 
na swoim koncie przynajmniej 
kilka porażek. To cena, jaką trze-
ba zapłacić za sukces. Start-up 
Factory powstał po to, by mło-
dzi ludzie mogli popełniać błędy 
i uczyć się, nie ponosząc konse-
kwencji. To pierwsza edycja pro-
jektu, ale ze względu na ogrom-
ne zainteresowanie już mogę 
powiedzieć, że na pewno nie 
ostatnia – dodaje Tomasz Szym-
czak, prezes Zarządu Gdańskiej 
Fundacji Przedsiębiorczości.

i czy dziś jest ta sama Polska co 
w 1918 r., mówił miesiąc później 
Andrzej Friszke. Wskazał on na 
konflikt między zwolennikami 
pójścia w stronę Zachodu a tra-

dycjonalistami przywiązanymi 
do swojskości. Jego zdaniem,  
myślenie w kategoriach wartości 
zachodnich: wolności, tolerancji 
religijnej i światopoglądowej, 

Debata „Dwie Niepodległości – 1918/1989 – wyzwania i bilans” 
z udziałem: Adama Michnika. 
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MAGDALENA KILJAN

Gdańsk wzbogacił się 
w zeszłym roku o blisko 
33 tys. roślin wielolet-
nich: drzew, krzewów, 

traw, bylin i pnączy. Część dzia-
łań związanych z zazielenianiem 
miasta odbywała się z udziałem 
mieszkańców. Tego rodzaju 
przedsięwzięcia pełnią ważną 
funkcję edukacyjną i podkreśla-
ją znaczenie zieleni w miejskim 
ekosystemie. 

W 2017 r. Gdański Zarząd 
Dróg i Zieleni zorganizował 
dwie duże akcje sadzenia dębów, 
wiązów i innych drzew. O bli-
sko 1,8 tys. okazów wzbogaciły 
się wówczas lasy komunalne 
w sąsiedztwie parku im. Ronal-
da Reagana oraz w rejonie PKM 
Brętowo. W każdej z akcji wzię-
ło udział ok. 100 osób – miesz-
kańców i miłośników zielonego 
Gdańska. 

Integracja 
mieszkańców

– Wspólne sadzenie drzew to 
doskonały sposób na integrację 
mieszkańców oraz kształtowanie 
poczucia odpowiedzialności za 
środowisko przyrodnicze i prze-

Zielono nam w Gdańsku

strzeń publiczną – mówi Piotr 
Grzelak, zastępca prezydenta 
Gdańska ds. polityki komunalnej. 
– Cieszę się, że w akcjach sadzenia 
roślin uczestniczą całe rodziny; 
to pokazuje pokoleniowy wkład 
w działania proekologiczne oraz 
dbanie o miasto i jego wygląd. 

W zeszłym roku GZDiZ posa-
dził na terenie Gdańska również 
blisko 67 tys. roślin sezonowych, 
prawie 17 tys. bylin, traw i pną-
czy oraz ponad 13,8 tys. krze-
wów. Rośliny te spotkamy m.in. 
przy ul. Wałowej, Jana Pawła II, 
na rondach im. Jacka Kaczmar-
skiego i Jana de la Salle czy przy 
pomniku Pamięci Mieszkańców 
Klukowa pomordowanych w la-
sach piaśnickich.

– Część nasadzeń tych roślin 
zrealizowaliśmy z Budżetu Oby-
watelskiego w ścisłej współpracy 
z radami dzielnic – tłumaczy Ewe-
lina Latoszewska, kierownik Dzia-
łu Utrzymania Zieleni w Gdań-
skim Zarządzie Dróg i Zieleni. 
– Tereny zielone w administracji 
GZDiZ traktujemy jak duży ogród, 
w którym zapewnienie atrakcyj-
ności dla mieszkańców i turystów 
wymaga wielu tygodni planowa-
nia, liczenia, dużej wyobraźni oraz 

ogromnego doświadczenia. Nie 
każda roślina jest przecież odpor-
na na miejskie warunki.

Co nowego w 2018 r.?
W 2018 r. GZDiZ zamierza 

posadzić na terenie lasów ko-
munalnych co najmniej 2 tys. 
drzew. Informacje o akcjach będą 
podawane na bieżąco na fanpa-
ge’u Zielona Strona Gdańska 
na Facebooku. Planowany jest 

również przetarg na posadzenie 
50 drzew w pasach drogowych. 
W zamierzeniu są też ogrody 
kieszonkowe oraz nasadzenia 
krzewów w pasach drogowych 
rozjeżdżanych przez samochody 
– w ramach projektu „Nie parkuję 
na zielonym”.

Ponadto planuje się posadze-
nie 73 tys. roślin sezonowych. 
Herby kwiatowe ozdobią: pasy 
rozdziałów na al. Grunwaldzkiej 
w Oliwie, ul. Elbląską oraz ul. 
Kartuską w rejonie ronda Wol-
nego Miasta Gdańska. Kwiato-
wy napis „Wrzeszcz” stanie na 
pl. Komorowskiego. Nasadzeń 
nie zabraknie w Nowym Porcie, 
przy ul. Pomorskiej i w parku 
Oliwskim.

3,3 tys. roślin zostanie posa-
dzonych w 30 różnej wielkości 
wieżach kwiatowych w centrum 
miasta, przy cmentarzach: Łosto-
wickim i Srebrzysko, na Wyspie 
Sobieszewskiej oraz Westerplatte. 
Donice ozdobią: pl. Solidarności, 
ul. Wały Jagiellońskie, Targ Rybny 
i obszar Głównego Miasta. Przy 
ul. Hucisko i Garncarskiej zawi-
śnie na barierkach 18 skrzynek, 
a na pl. Kobzdeja, Targu Drzew-
nym, zieleńcu vis-à-vis Teatru 
Wybrzeże, przy Dworcu Głów-
nym i w innych lokalizacjach 
w centrum znajdą się 84 kwiet-
niki w podwieszanych pojemni-
kach zwanych amplami. 

Podczas planowania koloryst-
ki roślin wzięto pod uwagę fakt, 
że w tym roku przypada setna 
rocznica odzyskania nieodległo-
ści. Z tego powodu na wieżach 
kwiatowych, w donicach oraz 
kwietnikach pojawią się motywy 
biało-czerwone.

Gdańsk to wielki ogród! W 2017 r. posadziliśmy w nim 1,8 tys. drzew, 17 tys. traw, bylin 
i pnączy, 13,8 tys. krzewów oraz blisko 67 tys. roślin sezonowych.

Wiosną park Oliwski rozkwitnie tysiącem barw

Rozkwitną również ulice
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KARINA REMBIEWSKA 

D uże zmiany to jednak 
nie wszystko. Konse-
kwentnie przybywa 
ławek, nowo zaaran-

żowanych terenów zielonych 
z kompozycjami nasadzeń 
kwiatowych, placów zabaw, 
zdrojów ulicznych oraz stojaków 
rowerowych. 

Piesi zyskują nowe 
przestrzenie 

Ul. Stągiewna, przebudowa-
na w 2016 r., została nagrodzona 
w konkursie na Najlepszą Prze-
strzeń Publiczną Województwa 
Pomorskiego 2017. 

– To inwestycja będąca efek-
tem planowanego procesu przy-
wracania ruchu pieszego w tym 
rejonie i usprawnienia komuni-
kacji do miejsc ulokowanych po 
drugiej stronie Motławy. Dzięki 
temu powstała przyjazna prze-
strzeń rekreacyjna dla mieszkań-
ców i turystów, będąca wizytów-
ką miasta – mówi Piotr Grzelak, 
zastępca prezydenta Gdańska 
ds. polityki komunalnej. 

Na sukces ul. Stągiewnej 
złożyła się również duża liczba 
spacerowiczów – mieszkańców 
Gdańska i turystów – którzy na-
tychmiast wypełnili tę specjal-
nie dla nich zaprojektowaną 
przestrzeń, wyłączoną z ruchu 
samochodowego. Ulica zyska-
ła nową jakość również dzięki 
zagospodarowaniu przestrzeni 
ogródkami gastronomicznymi 
oraz oryginalnym ławkom i sie-
dziskom. W ramach inwestycji 

Główne Miasto 
zmienia się 
dzięki nowym 
inwestycjom 
Ostatnie 2 lata przyniosły wiele zmian na terenie Śródmieścia. 
Duże realizacje i modernizacje ulic, takich jak Stągiewna 
i Straganiarska, gruntowna przebudowa ul. św. Ducha, 
budowa kładki na Ołowiankę oraz rewitalizacja parku 
Świętopełka sprawiły, że mieszkańcy Gdańska mogą się czuć 
coraz bardziej dumni ze swojego historycznego centrum. 

oprócz ul. Stągiewnej przebudo-
wano także część ul. Chmielnej, 
Motławskiej i Pożarniczej. 

Więcej przywilejów 
dla pieszych 
i rowerzystów

Główne Miasto to też teren 
działań związanych z minima-
lizacją ruchu samochodowego 
oraz wspierania priorytetu pie-
szego oraz rowerowego. Wy-
znaczono kolejne ulice jedno-
kierunkowe, wykluczono ruch 
aut ciężarowych powyżej 12 t, 
wymalowano miejsca postojo-
we oraz rozszerzono tzw. strefę 
zamieszkania, która w całej prze-
strzeni ulicy, np. św. Ducha, daje 
pieszym możliwość swobodne-
go poruszania się. Działania te 

podejmowane są przy wsparciu 
i pozyskiwaniu doświadczeń od 
partnerów z europejskiego pro-
jektu międzynarodowego SOLEZ 
– inteligentnych rozwiązań na 
rzecz stref niskiej emisji. Mini-
malizacja liczby aut w centrum 
jednoznacznie wpływa na reduk-
cję spalin, co przekłada się na ja-
kość powietrza, a ta – na zdrowie 
i bezpieczeństwo mieszkańców.

Św. Ducha  
w nowej odsłonie 

W maju 2017 r. rozpoczęły 
się prace remontowe na św. Du-
cha i objęły przebudowę ulicy 
na długości ok. 290 m. Wyko-
nano nową konstrukcję jezdni, 
przebudowano kanalizację desz-
czową, sieć i przyłącza wodo-

ciągowe, zamontowano meble 
miejskie. Remontowany odcinek 
został pokryty brukiem i stwo-
rzył jedną płaszczyznę wydzie-
loną różnymi rodzajami kostki 
brukowanej. 

– Ta ulica niedługo jeszcze 
zmieni swój charakter. Pod 
koniec 2018 r. planowane jest 
otwarcie kładki obrotowej na 
wysokości bramy św. Ducha, 
która będzie prowadziła na 
Wyspę Spichrzów – wyjaśnia 
Aleksandra Dulkiewicz, zastępca 
prezydenta ds. gospodarczych. – 
Myślę, że będzie to kolejna ulica 
w Śródmieściu pełna kawiare-
nek i miejsc, gdzie mieszkańcy 
chętnie przyjdą i spędzą wolny 
czas.

Działania 
podejmowane 
obszarowo

Przykładem współpracy 
i działania obszarowego są zmia-
ny przeprowadzone w okolicach 
ul. Wałowej przy okazji otwarcia 
Muzeum II Wojny Światowej. 
Jednocześnie kilka podmiotów, 
czyli administratorów i właści-
cieli terenów, nawet prywatnych, 
podjęło inicjatywę i działanie 
w celu rewaloryzacji najbliższej 
przestrzeni muzeum. Ułożono 
nowe chodniki, wyremontowano 
jezdnie, oczyszczono Kanał Ra-
duni oraz utworzono ukwiecone 
zieleńce. 

Przestrzeń Śródmieścia zo-
bowiązuje, a zakończenie wie-
lu trwających inwestycji wciąż 
przed nami. Ul. Św. Ducha stała się przyjazną przestrzenią dla spacerowiczów

Przyjdź na ul. Stągiewną i przetestuj meble miejskie
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WOJCIECH SIÓŁKOWSKI

M apę można znaleźć 
pod adresem: gis.
gdansk.pl. Użyt-
kownik powinien 

zaznaczyć na niej miejsce i uzu-
pełnić jak najdokładniej adres, 
którego dotyczy problem. Następ-
nie musi wybrać odpowiednią 
kategorię zgłoszenia oraz krótko 
opisać sprawę. Jest też możliwość 
dołączenia zdjęcia. Osoba zgła-
szająca powinna podać swój ad-
res e-mail, dzięki czemu będzie 
na bieżąco informowana o prze-
biegu realizacji sprawy.

Do wyboru są kategorie: 
„graffiti”, „sygnalizacja”, „zala-
na ulica”, „zalegający śnieg”, 
„dewastacja”, „zaśmiecenie”, 

Kliknij 
w mapę, 
zgłoś 
problem! 
Nielegalne wysypisko śmieci, porzucony wrak auta, 
dziura w jezdni albo uszkodzona studzienka kanalizacyjna 
– m.in. takie problemy każdy z mieszkańców może szybko 
zgłosić odpowiednim służbom. Wystarczy skorzystać 
z dostępnej w internecie Gdańskiej Mapy Porządku. 
Narzędzie jest przyjazne, a jego obsługa – prosta. 
Wysłanie zgłoszenia trwa chwilę.

„znaki drogowe”, „oblodzenia”, 
„dziura w jezdni”, „porzucone 
auto”, „studzienki”, „roboty bu-
dowlane”, „zniszczona ławka”, 
„inne zdarzenia porządkowe”, 
„niedziałające latarnie”, „pa-
dłe zwierzę” oraz „sytuacja 
kryzysowa”. 

Na podstawie kategorii zgło-
szenia trafiają do właściwych 
instytucji. W przypadku porzu-
conych aut, dewastacji lub za-
śmiecania dostaje je straż miejska. 
Natomiast informacje o kłopotach 
z sygnalizacją świetlną lub o nie-
sprawnych latarniach są przeka-
zywane do Gdańskiego Zarządu 
Dróg i Zieleni.

– W każdym kwartale wpły-
wa do GZDiZ ok. 1 tys. zgłoszeń. 

Prezydent Miasta Gdańska Paweł Adamowicz

zaprasza na spotkanie

mieszkańców dzielnicy

Przyjdź i porozmawiaj o swojej dzielnicy!

7 marca 2018 roku, godz. 17.00
Szkoła Podstawowa nr 62

ul. Kępna 38

76.

KRAKOWIEC
GÓRKI ZACHODNIE

Straż miejska w IV kwartale 
2017 r. odebrała 216 zgłoszeń. 
Przeważnie dotyczyły one: in-
nych zdarzeń porządkowych, 
porozrzucanych śmieci, porzu-
conych aut oraz nielegalnych 
wysypisk. Od początku stycznia 
do połowy lutego 2018 r. straż-
ników najczęściej informowano 
o porzuconych autach, innych 
zdarzeniach porządkowych oraz 
nielegalnych wysypiskach. Zgło-
szeń obsłużonych przez straż 
miejską było w sumie 119.

– Kiedy trafia do nas zgłosze-
nie, zaczynamy od sprawdzenia, 
czy jego realizacja jest w naszych 
kompetencjach. Jeśli problemem 
powinna zająć się straż miejska, 
zlecenie dostaje referat dzielni-
cowy odpowiedzialny za daną 
lokalizację. Jeśli natomiast 
sprawa powinna trafić do innej 
instytucji, natychmiast ją prze-
kazujemy – wyjaśnia tłumaczy 
Dorota Gwizdalska, starszy in-
spektor ds. środowiska Straży 
Miejskiej w Gdańsku.

Dla użytkowników smartfo-
nów przygotowano mobilną apli-
kację „Mapa porządku”. Można 
ją pobrać bezpłatnie z Google 
Play.

Administratorem mapy jest 
Wydział Gospodarki Komunal-
nej Urzędu Miasta Gdańska.

Są one dzielone automatycznie 
na kilkanaście kategorii i zgod-
nie z charakterem trafiają do 
poszczególnych działów GZD-
iZ. Najwięcej zgłoszeń dotyczy 
ubytków w jezdni, zaśmiecenia 
i dewastacji. Ich weryfikacja i in-
terwencyjne działania są podej-
mowane niezwłocznie, a tryb 
wykonywania dalszych działań 
zależy od zastanego w terenie 
stanu – tłumaczy Magdalena 
Kiljan, rzecznik GZDiZ. 

Interaktywna mapa działa od 
ok. 2 lat. Przez ten czas miesz-
kańcy skorzystali z niej ponad 
8 tys. razy. 

WWW.GDANSK.PL
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HANNA WYSZYŃSKA

U biegłoroczna akcja zachę-
cająca mieszkańców do 
płacenia PIT-u w Gdań-

sku okazała się dużym sukcesem. 
Dzięki nowym podatnikom do 
miejskiej kasy wpłynęło prawie 
10 mln zł! Oznacza to, że decyzję 
o pozostawieniu swoich podat-
ków w Gdańsku po raz pierwszy 
podjęło niemalże 4 tys. osób. 

– To sukces, który motywu-
je nas do kontynuowania ak-
cji i przekonywania „nowych” 
mieszkańców, żeby swój PIT 
złożyli w Gdańsku, gdzie na co 
dzień mieszkają, pracują, stu-
diują i odpoczywają. Dzięki tym 

Druga loteria dla wszystkich 
gdańskich podatników
Mieszkasz w Gdańsku, 
ale do tej pory płaciłeś 
podatki tam, gdzie jesteś 
zameldowany? Zmień to! 
Rozlicz PIT w gdańskim 
urzędzie skarbowym i weź 
udział w drugiej loterii „PIT 
w Gdańsku. Się opłaca!”.

podatkom miasto może m.in. 
budować ścieżki rowerowe, 
zwiększać liczbę miejsc w przed-
szkolach czy inwestować w nowe 
miejsca rekreacji, co przekłada 
się na komfort życia wszystkich 
mieszkańców – mówi prezydent 
Gdańska Paweł Adamowicz.

Ekonagrody w loterii
Hasło akcji „PIT w Gdańsku. 

Się opłaca!” i jej charakterystycz-
na, granatowo-czerwona grafika, 
a także zasady udziału w loterii 
pozostają niezmienione. Na wy-
graną ma szansę każdy – bez 
względu na to, jak długo mieszka 
w Gdańsku – kto rozliczy swój PIT 
w jednym z gdańskich urzędów 
skarbowych. Przypominamy, że 
w zeznaniu podatkowym liczy 
się miejsce zamieszkania, a nie 
zameldowania. 

W puli tegorocznej loterii 
znajduje się łącznie 66 nagród, 
które podkreślają, że Gdańsk sta-
wia na ekologiczne rozwiązania 
w transporcie miejskim. Nagroda 
główna to hybrydowy samochód 

marki Toyota Yaris w wersji pre-
mium. Każdy, kto zgłosi swój 
udział w loterii, będzie mieć szan-
sę na wygranie jednego z 15 rowe-
rów miejskich Best Gela. W puli 
nagród jest także hit ostatnich 
miesięcy, czyli Karta Mieszkańca 
z doładowanym 5-miesięcznym 
biletem komunikacji miejskiej.

Jak zgłosić swój udział 
w loterii?

Już od 1 marca będzie można 
zgłosić się do drugiej gdańskiej 
loterii na stronie www.gdansk.
pl/pit. Wystarczy wypełnić for-
mularz rejestracyjny, który bę-
dzie aktywny do 5 maja.

Tu pomożemy Ci 
zarejestrować się 
w loterii

Dla osób, które nie mają do-
stępu do internetu, przygoto-
wano stały punkt rejestracyjny 
zlokalizowany na stanowisku nr 
12 w sali obsługi mieszkańców 
w UMG przy ul. Nowe Ogrody 
8/12. Punkt ten będzie czyn-

ny od poniedziałku do piątku 
w godzinach funkcjonowania 
urzędu. 

W wybranych gdańskich 
centrach handlowych zostaną 
zlokalizowane inne punkty in-
formacyjno-rejestracyjne. Będzie 
w nich można dowiedzieć się 
więcej o akcji, zobaczyć nagrodę 
główną i przy pomocy sympa-
tycznych hostess zarejestrować 
swój udział w loterii.  

Losowanie nagród odbędzie 
się 9 maja 2018 r. Wyniki loterii 
zostaną opublikowane na stro-
nie www.gdansk.pl/pit.

SYLWIA BETLEJ

P rzez cały czas trwania nabo-
ru projektów zainteresowa-
ni mieszkańcy będą mogli 

skorzystać z pomocy urzędników 
i pracowników jednostek miej-
skich. W ten sposób będzie moż-
na uzyskać wsparcie m.in. przy 
oszacowaniu kosztów projektu, 
sprawdzić plany zagospodarowa-
nia przestrzennego czy własności 
gruntu. Pełna lista dostępnych 
osób z danymi kontaktowymi jest 
dostępna na stronie BO. 

Dotychczasowe edycje
Jak dotąd BO w Gdańsku to 

ponad 37 mln zł przeznaczo-

Rozpoczynamy 6. edycję 
Budżetu Obywatelskiego
Od 1 do 30 marca zapraszamy do składania propozycji 
projektów do realizacji w ramach 6. edycji Budżetu 
Obywatelskiego. Łączna pula środków przeznaczona na 
ten cel wyniesie niemal 20 mln zł. 

nych na propozycje mieszkań-
ców, a także blisko 185 zreali-
zowanych projektów. W 2018 r. 
do realizacji wskazanych zostało 
106 projektów.

Co się zmieni  
w BO 2019?

Wprowadzono ograniczenie 
maksymalnego kosztu projektu 
ogólnomiejskiego do 2 mln zł, 
co umożliwi realizację większej 
liczby projektów, i minimalny 
próg poparcia 100 pkt na pro-
jekty dzielnicowe. Ostatnią naj-
ważniejszą zmianą jest przecho-
dzenie niewykorzystanych kwot 
w dzielnicach na kolejną edycję 

BO, w miejsce dotychczaso-
wego przechodzenia do puli 
projektów ogólnomiejskich. 

Niezmiennie autorzy zgła-
szanych projektów muszą 
mieć skończone 16 lat, a za-
równo składanie projektów, 
jak i głosowanie będzie do-
stępne dla wszystkich miesz-
kańców bez względu na miej-
sce zameldowania. Nie zmieni 
się również zasada składania 
wniosków w systemie elektro-
nicznym, a w następnej ko-
lejności – zebrania min. 15 
podpisów poparcia i złożenia 
całego wniosku w Urzędzie 
Miejskim w Gdańsku.

W okresie od kwietnia do 
lipca odbędzie się weryfikacja 
projektów, a głosowanie plano-
wane jest na 10–24 września 
2018 r. Realizacja wygranych 
projektów nastąpi w latach 
2019–2010.
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JOANNA KUBIK 

P ary z długoletnim stażem 
małżeńskim – 50 lat (złote 
gody) i 60 lat (diamentowe 

gody) – są od dawna zaprasza-
ne przez prezydenta Gdańska do 
wspólnego świętowania. W 2016 
r. Światowa Rada Bursztynu po-
stanowiła, że co roku w Światowy 
Dzień Bursztynu Gdańsk będzie 
uroczyście obchodził także 44. 

ROBERT PYTLOS

Z aproszenie od organizato-
rów monachijskiej imprezy 
to ogromne wyróżnienie. 

W tegorocznej edycji targów 
uczestniczyło blisko 1 tys. wystaw-
ców z 40 krajów. Na powierzchni 
blisko 400 m2 Gdańsk zaprezen-
tował kilkaset prac. Nie zabrakło 
replik bransolet podarowanych 
Michelle Obamie i Rodowi Stewar-
dowi oraz bursztynowych prezen-
tów dla księżnej Kate i księcia Wil-
liama, które otrzymali oni podczas 
ubiegłorocznej wizyty w Gdańsku.

Zwiedzający podziwiali moż-
liwości artystyczne i użytkowe 
bursztynu bałtyckiego w sześciu 
działach: „Wiedza o bursztynie” 
(naturalne okazy bursztynu i in-
kluzje), „Cytaty natury” (biżuteria 
o naturalnych formach), „Eksklu-
zywne rzemiosło” (podkreślenie 
związku między pracami współ-
czesnych artystów a tradycjami 
rzemieślniczymi sięgającymi XVI 

Pary z 44-letnim stażem 
małżeńskim pilnie poszukiwane
Po raz drugi będziemy uroczyście obchodzić Bursztynowe 
Gody. Para, która zawarła związek małżeński w 1974 r. 
w Gdańsku lub obecnie mieszka na terenie miasta i chciałaby 
wziąć udział w bursztynowej gali, powinna do końca kwietnia 
zgłosić się do Urzędu Stanu Cywilnego.

rocznicę zawarcia związku mał-
żeńskiego – jako Bursztynowe 
Gody. W ubiegłym roku na wspól-
ne świętowanie zdecydowało się 
150 par, które otrzymały drobny 
bursztynowy upominek, dyplom 
i kwiaty. Toastom nie było końca. 
Na cześć jubilatów, podczas kon-
certu z okazji Światowego Dnia 
Bursztynu, zaśpiewała Alicja Ma-
jewska przy akompaniamencie 

kwartetu smyczkowego Warsaw 
Opera Quartet.

– Bursztyn bałtycki to szla-
chetna żywica powstała co naj-
mniej 40 mln lat temu, której 
ludzie od wieków przypisują wła-
ściwości magiczne i lecznicze – 
mówi Robert Pytlos, koordynator 
prezydenta Miasta Gdańska ds. 
bursztynu. – Mamy nadzieję, że 
otrzymany od Gdańska, Świato-
wej Stolicy Bursztynu, upominek 
będzie dla bursztynowych par 
magicznym amuletem na dłu-
gie i szczęśliwe kolejne lata mał-
żeństwa oraz następne rocznice: 
złotą, diamentową i brylantową.

Chętne do wzięcia udziału 
w tegorocznej uroczystości pary, 

które zawarły ślub w 1974 r. 
w Gdańsku lub są mieszkańcami 
Gdańska (niezależnie od miejsca 
zawarcia związku małżeńskiego), 
są proszone o zgłoszenie się do 
USC (ul. Nowe Ogrody 8/12). Zgło-
szenia z hasłem „Bursztynowe 
gody” można dokonać osobiście 
(w pokoju 142, 139, 151 lub 152), 
telefonicznie (58 323 61 42, 58 
323 61 39, 58 323 61 51 lub 58 
323 61 52) albo e-mailowo (usc@
gdansk.gda.pl); małżonków może 
zgłosić może także osoba trzecia 
(np. chcąca zrobić prezent rodzi-
com lub znajomym), która wskaże 
ich imiona i nazwiska oraz datę 
zawarcia ślubu. Zgłoszenia będą 
przyjmowane do końca kwietnia.

Gdańsk promuje się jako światowa stolica 
bursztynu w Monachium i Brukseli
Na zaproszenie organizatorów Inhorgenta Munich, jednych z największych na świecie targów biżuterii i zegarków, 
16–19 lutego w Monachium Gdańsk zaprezentował wystawę „Bursztyn bałtycki. Tradycja i innowacja”. Następnie 
trafiła ona do Brukseli, gdzie można ją zwiedzać do 18 marca. 

i XVII w.), „Sztuka współczesna” 
(ekskluzywne obiekty na wyso-
kim poziomie wzorniczym), „In-
nowacyjny design” (projekty stu-
dentów gdańskiej ASP), „Moda na 

bursztyn” (kolekcje pokazywane 
na Gali Mody i Bursztynu Amber 
Look).

Od 1 do 18 marca wystawę 
można oglądać w gmachu Tour& 

Taxis w Brukseli, uznawanym za 
jedno z najbardziej prestiżowych 
miejsc wystawienniczych w Bel-
gii. Przy okazji obu wystaw dzięki 
współpracy Miasta Gdańska z Po-
morską Regionalną Organizacją 
Turystyczną i Hotelem Browarem 
Kościerzyna promowano Gdańsk 
i województwo pomorskie jako 
nie tylko światowy ośrodek 
produkcji i sprzedaży biżuterii 
z bursztynem bałtyckim, ale także 
atrakcyjny kierunek turystyczny.

– Postawiliśmy na bursztyn 
jako wizytówkę Gdańska i sposób, 
by opowiedzieć o tym, że jesteśmy 
miastem nowoczesnym, a jed-
nocześnie przywiązanym do na-
szych wielowiekowych tradycji – 
twierdzą organizatorzy wystawy. 

Kuratorami są prof. Sławo-
mir Fijałkowski z Wydziału Ar-
chitektury i Wzornictwa ASP 
w Gdańsku oraz Robert Pytlos, 
pełnomocnik prezydenta miasta 
ds. bursztynu. 

WWW.GDANSK.PL
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SYLWIA RESSEL  

P rojekt „Seniorze, zadbaj 
o słoneczną jesień” 
2018 służy aktywiza-
cji, integracji i popra-

wie jakości życia mieszkańców 
w wieku 60 plus. To cykl otwar-
tych imprez, m.in. o charakterze 
świątecznym, sportowym, za-
bawowym, rekreacyjnym oraz 
służących nawiązaniu wspa-
niałych przyjaźni, a zorganizo-
wanych przez ośrodki wsparcia 
dla najstarszych mieszkańców 
(dzienne domy pomocy, kluby 
seniora, samopomocy itd.). Każ-
de z wydarzeń przyciąga nie tyl-
ko uczestników zajęć w placów-
kach, ale także mniej aktywnych 
gdańszczan po 60. r.ż. 

– Podczas takich imprez po 
prostu nie sposób się nudzić – 
przekonuje Piotr Kowalczuk, za-
stępca prezydenta Gdańska ds. 
polityki społecznej. – To zawsze 
mocny punkt na seniorskiej 
mapie wydarzeń. Bardzo nam 
zależy, aby takie projekty były 
kontynuowane, gdyż są wielo-
wymiarowe, twórcze i odgry-
wają istotną rolę w społecznej 
integracji. 

Słoneczna jesień  
pod każdym względem
„Wczoraj i dziś” – pod takim hasłem w poniedziałek 19 marca o godz. 10.00 w Dziennym Domu Pomocy „Ostoja” 
(ul. Hoża 4) odbędzie się biesiada i konkurs karaoke dla wszystkich rozśpiewanych seniorów, m.in. uczestników 
zajęć w klubach samopomocy. To tylko jedna z wielu w tym roku propozycji skierowanych nie tylko do 
podopiecznych gdańskiej pomocy społecznej.

W bieżącym roku gośćmi im-
prez w ramach „Seniorze, zadbaj 
o słoneczną jesień” będą m.in. 
gdańscy policjanci z kampa-
nią „Seniorze, bądź ostrożny”. 
Funkcjonariusze będą edukować 
uczestników w zakresie prewen-
cji, unikania zagrożeń i podno-
szenia bezpieczeństwa. W spo-
tkaniach w placówkach udział 
wezmą także specjaliści ds. 
zdrowia, ratownicy medyczni, 
dietetycy lub prawnicy – wszyst-
ko po to, by ułatwić osobom 
starszym dostęp do informacji 
i wiedzy z wielu dziedzin życia. 

Ekonomia  
i wolontariat

Podczas Tygodnia Bezpie-
czeństwa Ekonomicznego, który 
wypada 16–20 kwietnia, Miejski 
Ośrodek Pomocy Rodzinie – jako 
jeden z partnerów akcji – zapro-
si także gdańskich seniorów do 
skorzystania z bezpłatnych po-
rad prawnych w pełnym zakresie 
tematycznym. Radcy i adwokaci 
będą do dyspozycji osób w wie-
ku emerytalnym m.in. w cen-
trach pracy socjalnej w godzi-
nach funkcjonowania MOPR 

(szczegóły: www.mopr.gda.pl) 
oraz w punktach nieodpłatnej 
pomocy prawnej przy ul. Dyrek-
cyjnej 5 (w godz. 8.30–17.00). 

Placówki i opieka 
Tylko w ubiegłym roku z roz-

maitych form wsparcia MOPR – 
od poradnictwa prawnego, psy-
chologicznego, przez świadczenia 
finansowe, rzeczowe, usługi opie-
kuńcze, zajęcia aktywizujące – 
skorzystało ponad 2,5 tys. senio-

rów. Gdańszczanie w wieku 60 
plus mieszkają też w 5 domach 
pomocy społecznej na terenie 
miasta i 2 rodzinnych domach 
pomocy. Integrują się i realizują 
pasje w 6 klubach samopomo-
cy, 7 dziennych domach pomocy 
oraz ponad 45 klubach i kołach 
seniora prowadzonych m.in. 
przez organizacje pozarządowe 
i stowarzyszenia. Są poetami, 
aktorami, artystami i lokalnymi 
wodzirejami… w jesieni życia.

Podczas imprez projektu „Seniorze zadbaj o słoneczną jesień” uczestnicy realizują swoje pasje m.in. sportowe, artystyczne i edukacyjne.
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MONIKA ZDROIK

S tunt motocyklowy po-
dziwiamy zazwyczaj 
z perspektywy wygod-
nego fotela – w wielkich 

produkcjach filmowych jest 
obecny od lat. 

Ostra  
jazda bez 
trzymanki

specjalnie na potrzeby zawodów. 
Podgrupa „Mechanika w Spor-
tach Motorowych” należąca do 
Koła Naukowego „Mechanik” 
Politechniki Gdańskiej właśnie 
dzięki takim umiejętnościom 
miała szansę wziąć udział 
w wielu prestiżowych zawodach. 
Jednym z ostatnich był udział 
w zawodach na motocyklach 
we włoskiej Weronie. Impreza 
ta została połączona z jednymi 
z największych co do wielkości 
targami motoryzacyjnymi Mo-
tor Bike Expo 2018 w których 
uczestniczyło ponad 160 tysięcy 
zwiedzających. 

Na zawodach można było 
podziwiać wyczynową jazdę na 
motocyklu. Uczestnicy wykony-
wali szereg ewolucji na motocy-
klu sportowym na zamkniętym 
wyznaczonym placu . Podczas 
przejazdu zawodnika, grono sę-
dziowskie ocenia jego jazdę w wy-
znaczonych kategoriach. Biorą 
pod uwagę ewolucje wykonywane 
na przednim kole, na tylnym kole, 
jazdę w kontrolowanym poślizgu, 
akrobatykę oraz błędy i upadki. Na 
zaprezentowanie swoich umiejęt-
ności zawodnik ma kilka minut. 
Liczba punktów jest przyznawana 
w zależności od trudności wyko-
nywanych trików. Im zawodnik 
wykonuje bardziej skompliko-
wane figury tym zdobywa więcej 
punktów decydujących o miejscu 
w klasyfikacji generalnej. 

Grupa studentów z gdańskie-
go koła naukowego „Mechanik” 
zajmuje się modyfikacją oryginal-
nych motocykli i przystosowywa-

niem ich do tego rodzaju sportu. 
Dzięki współpracy z profesorami 
Politechniki Gdańskiej ich inno-
wacyjne rozwiązania techniczne 
stosowane w pojazdach spraw-
dzają się doskonale, dzięki czemu 
mogą konkurować ze światową 
czołówką. Co więcej wiele moder-
nizacji w pojazdach jest wynikiem 
ich prac dyplomowych, w których 
poświęcają bardzo dużo czasu na 
testowanie oraz udoskonalanie 
podzespołów. 

Tegoroczne zawody w We-
ronie przebiegały w świetnej 
atmosferze. Ich poziom był bar-
dzo wysoki, a najlepsi zawodnicy 
przybyli z całej Europy oraz in-
nych kontynentów. Reprezentan-
tom Gdańska udało się przejść 
kwalifikacje i dostać się do półfi-
nału. Ostatecznie w finale wywal-
czyli wysokie 4-te miejsce, tracąc 
niecałe 3 punkty do zawodnika 
z Rosji, który stanął na najniż-
szym stopniu podium. 

Sukcesy cieszą. A jakie nowe 
plany ma przed sobą ambitna 
grupa z Gdańska?

– Jesteśmy niezmiernie zado-
woleni z wyniku. Nasz rezultat 
wpłynął na zakwalifikowanie się 
do zawodów Stunt Master Cup, 
które odbędą się 21 marca 2018 
roku w Ras Al Khaimah w Emi-
ratach Arabskich, niedaleko Du-
baju. Musimy prędko przygoto-
wać nasze motocykle, aby móc je 
przetransportować w kontenerze 
na miejsce zawodów – mówi Sła-
womir Kożykowski, Koordynator 
podgrupy „Mechanika w Spor-
tach Motorowych”.

Gdańscy studenci nie od dziś wiedzą, że studia to 
nie tylko ślęczenie nad książkami. Najefektywniejsza 
jest taka nauka, która pozwala zdobywana na 
studiach wiedzę wykorzystać w praktyce. Najlepiej 
szybko. A czasem i bardzo szybko. Tak właśnie robią 
studenci Politechniki Gdańskiej należący do Koła 
Naukowego Mechanik. 

Kim są gdańscy stunterzy? 
To motocyklowi kaskaderzy. Ich 
motocyklowe akrobacje budzą 
podziw, ale i wywołują wielkie 
emocje. Nie wystarczą sportowe 
umiejętności! Maszyny na któ-
rych startują modyfikują sami, 

WWW.GDANSK.PL

12

/GDANSK /GDANSK /GDANSK_OFFICIAL

STUDENCKA STRONA MIASTA



Oferta mieszkań komunalnych do zamiany  
– sposób na nowe mieszkanie
Zamiana – ten sposób na nowe mieszkanie jest coraz popularniejszy, przede wszystkim 
dlatego, że nie wymaga wielkich środków, jakie wiążą się z zakupem lokalu z rynku 
pierwotnego. W dniach 3 i 4 marca na Targach Mieszkaniowych do AmberExpo 
prezentowana będzie oferta mieszkań komunalnych do zamiany, a także wynajmu lokali 
użytkowych przez przedsiębiorców. 

ALEKSANDRA STRUG

Staramy się, aby nasza oferta 
trafiała do szerokiej grupy 
odbiorców. Doświadczenia 

lat ubiegłych pokazują, że udało 
nam się wypełnić pewną niszę 

wych, położonych w atrakcyjnych 
lokalizacjach. Opowiemy również 
o celach programu i efektach pra-
cy w ramach projektu Wspólne 
Podwórko. Będzie to jedynie nie-
wielka część oferty zamiany lokali 
i wynajmu lokali użytkowych. Peł-
na oferta znajduje się na stronie 
internetowej www.gznk.pl. 

Na miejscu pomocą i infor-
macją o ofercie będą służyć pra-
cownicy GZNK. Będzie można 
również odbyć wirtualny spa-
cer po części Gdańska, obejrzeć 
kompleks wyremontowanych 
kamienic przy ul. Białej oraz 
panoramę Wrzeszcza.

Gdańsk – miasto 
przyszłości

Tradycyjnie podczas najbliż-
szych Targów Mieszkaniowych 
dzieci wezmą udział w kreatyw-
nych zajęciach urbanistyczno-ar-
chitektonicznych będących czę-
ścią międzyszkolnego konkursu 

skierowanego do uczniów szkół 
podstawowych. Wytypowane 
przez szkoły 4-osobowe reprezen-
tacje przedstawią futurystyczną 
wizję miasta – przygotują makie-
ty pokazujące, jak może wyglądać 
Gdańsk za tysiąc lat. 

– Liczymy, że młode poko-
lenie stworzy swego rodzaju 
„kreatywny wehikuł czasu” dla 
naszego miasta – mówi Guzow. 

Gdańsk zaprasza na Targi 
Mieszkań i Domów w Amber-
EXPO w dniach 3 i 4 marca 
w godz. 10.00–17.00. 

NATALIA SZULGA

P ierwszym z wydarzeń 
będą koncerty edukacyjne 
„Dziecięcy kącik wielkich 

kompozytorów”, które odbędą 
się 12 i 13 marca w Sali Kon-
certowej Polskiej Filharmonii 
Bałtyckiej. Podczas wydarzeń 
występujący artyści ukażą mło-
dym odbiorcom najpiękniejsze 
muzyczne podarunki, skompo-
nowane przez wybitnych kom-
pozytorów specjalnie dla dzieci. 
W programie znalazły się dzieła 
J.S. Bacha, W.A. Mozarta czy F. 

Wiosna dla najmłodszych miłośników muzyki
W marcu i kwietniu filharmonia to wymarzone miejsce dla najmłodszych melomanów. Specjalnie dla dziecięcych słuchaczy 
zaplanowano poranne koncerty edukacyjne oraz niedzielny koncert familijny, odbywający się tradycyjnie o godz. 12.00.

Chopina. Na scenie wystąpią 
młodzi artyści, z entuzjazmem 
wykonujący utwory dla dzieci 
oraz wirtuozowskie dzieła znane 
na światowych estradach.

Kolejne marcowe wydarzenie 
pojawi się w Sali Koncertowej już 
18 marca o godz. 12.00, kiedy to 
dzieci wraz z rodzicami będą 
mogły poznać zupełnie nową 
odsłonę znanych „Czterech pór 
roku” Antonia Vivaldiego. Cztery 
kilogramy nut, po jednym z każ-
dej pory roku, szczypta talentu 
skrzypcowego, dwie szczypty 

talentu wokalnego i pół łyżeczki 
poetyckiego tekstu – to wszystko 
będzie czekać na młodych sma-
koszy sztuki. W świecie wyobraź-
ni pana Vivaldiego przeżyjecie 
niezapomniane chwile!

Kiedy spadnie marcowa 
kartka z kalendarza i za oknami 
oprócz zimy pojawi się trochę 
lata, z koncertami edukacyjnymi 
polecimy w kosmos! Będzie to 
ostatnia szansa, aby w tym se-
zonie wziąć udział w cyklu kon-
certów Kosmiczna Filharmonia. 
Kosmoteka, która odbędzie się 

16 i 17 kwietnia, to wydarzenie 
tworzone przy współpracy z Pol-
ską Agencją Kosmiczną. Młodzi 
melomani usłyszą na koncercie, 
jak kosmos inspirował nie tylko 
twórców dawnych epok, ale także 
tych, którzy piszą muzykę dziś. 
W programie m.in. współczesne 
aranżacje muzyki klasycznej, 
muzyka filmowa i popularna oraz 
muzyka elektroniczna.

Po więcej informacji oraz bi-
lety zapraszamy na stronę inter-
netową: www.filharmonia.gda.pl 
oraz do kas biletowych.

rynkową – mówi Przemysław 
Piotr Guzow, dyrektor Gdańskiego 
Zarządu Nieruchomości Komu-
nalnych. – Podczas najbliższych 
targów zaprezentujemy 35 lokali 
mieszkalnych i 5 lokali użytko-
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JOANNA KUBIK

U rzędnicy z gdańskiego 
Wydziału Środowiska 
w ramach akcji edu-

kacyjnej „Czy wiesz, czym dziś 
oddychasz?” przygotowali spe-
cjalne zawieszki, które można 
„podarować” każdemu, kto 
zanieczyszcza powietrze. „Nie 
zapylaj! Drogi sąsiedzie, Twój 
piec węglowy szkodzi zdrowiu 
człowieka i środowisku” – czy-
tamy na zawieszce.

– Zachęcamy wszystkich 
mających trudnych sąsiadów, 
którzy „zadymiają” okolice, aby 
powiesili na ich drzwiach lub 
furtce naszą zawieszkę – mówi 
Maciej Lorek z Wydziału Śro-
dowiska Urzędu Miejskiego 
w Gdańsku. – Chcemy także 
zachęcić trucicieli do wymiany 
pieca węglowego na ogrzewa-
nie ekologiczne: elektryczne lub 
miejskie z sieci ciepłowniczej.

Problem opalania pieców wę-
glem niskiej jakości oraz śmiecia-
mi jest w Gdańsku wciąż bardzo 
duży. Podczas procesu spalania 
węgla do powietrza dostaje się 
szkodliwy pył zawieszony (PM10, 
PM2,5) oraz rakotwórczy ben-
zo(a)piren. Aby zachęcić gdań-
szczan do wymiany instalacji 
węglowych, miasto podwyż-
szyło kwotę dotacji na zmianę 
instalacji ogrzewania do 6 tys. 
zł – szczegóły dostępne na stro-
nie www.gdansk.pl/ekodotacje. 
W ubiegłym roku przyznano 185 
dotacji dotyczących likwidacji 
ogrzewania węglowego i jedną 
związaną z zamianą ogrzewania 
węglowego na ekogroszek.

Zawieszka podpowiada 
również, gdzie szukać informa-
cji dotyczącej aktualnego stanu 
powietrza w okolicy. O poziomie 

„Nie zapylaj”,  
drogi sąsiedzie!  
Pierwsza tego typu 
akcja w Polsce
Rusza kampania „Nie zapylaj! Oznacz kopcącego sąsiada”. 
Wszystko po to, aby ci, którzy zanieczyszczają powietrze 
i palą odpadami, wiedzieli, że ich działania nie pozostają 
niezauważone, a jakość powietrza jest ważna dla innych 
mieszkańców.

zanieczyszczeń poinformuje 
barwa Atmoludka, którą moż-
na sprawdzić na stronie www.
gdansk.pl/powietrze. Uśmie-
chający się Atmoludek (buźka) 
w kolorze niebieskim to najlep-
sza wiadomość: jakość powietrza 
jest bardzo dobra, nie ma zagro-
żenia dla zdrowia.

Po zawieszki można się 
zgłaszać do Wydziału Środo-
wiska, rad dzielnic oraz Straży 
Miejskiej.

PRZYGARNIJ PSA LUB KOTA

Szukasz czworonożnego przyjaciela?
Adopcje w schronisku „Promyk” odbywają się od poniedziałku 

do niedzieli w godz. 11.00–15.30. Zwierzęta mogą być 
adoptowane wyłącznie przez osoby pełnoletnie. Osoby 

niepełnoletnie, decydując się na adopcję czworonoga, muszą 
przyjechać z osobą dorosłą.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Promyk”
Gdańsk Kokoszki, ul. Przyrodników 14, tel. 58 522 37 27

www.schroniskopromyk.pl

PIES BRUNO
Wiek: ok. 3 lata / wielkość: średni / szczepienia: 
tak / kastracja: tak / boks: A-2
Przedstawiałem się Wam już w 2014 r., ale wciąż 
mieszkam w schronisku. Ciągle jestem chudy  
– z powodu czegoś, co siedzi w moim ciele. Mam 
jednak mnóstwo energii i bardziej pozytywnie 
zakręconego psa tu nie znajdziecie! Uwielbiam 
ludzi, spacery, inne psy, piłeczki i wybiegi. Znam 
podstawowe komendy, ale na smyczy ciągnę 
jak wariat. Mógłbym mieszkać z kotem – o ile 
pokazałbyś mi, jak z się nim rozmawia, bo nie 
bardzo koty rozumiem. 

PIES CHUDY
Wiek: ok. 13 lat / wielkość: średni / szczepienia: 
tak / kastracja: tak / boks: D-12 
Mieszkam tu od niedawna i raczej staram się 
nie zwracać na siebie uwagi. Lubię ludzi, a za 
przytulasy potrafię się odwdzięczyć mokrym 
całusem. Na spacerach nie jestem aniołem  
– na smyczy ciągnę, a na inne psy poluję. Mądry 
ze mnie pies, ale jeszcze nikt nie poświęcił 
wystarczająco dużo energii na pokazanie mi, 
że współpraca z człowiekiem może być fajna. 
Szukam więc domu, który pomoże mi nabrać 
ogłady.

KOTKA EMILKA 
Wiek: ok. 10 lat / szczepienia: tak / sterylizacja: 
tak / biuro 
Jako kotka po przejściach byłam przez długi 
czas bardzo nieufna. Dziś, dzięki mojej opiekunce 
Monice, jestem już gotowa wziąć życie w swoje 
łapki i szukać nowego domu. Kot ze mnie 
prawdziwie domowy: łaszę się, przytulam, 
mruczę, daję brać na ręce. Jestem delikatna 
i wrażliwa, ale też bardzo zdeterminowana, by 
odnaleźć wreszcie, po tylu latach życiowych 
przeszkód, te wymarzone, jedyne, kochające 
ludzkie kolana.

PIES MIKOŁAJ
Wiek: ok. 8 lat / wielkość: średni / szczepienia: 
tak / kastracja: tak / boks: A-6 
Do schroniska trafiłem w Wigilię. Jestem 
pozytywnie nastawiony do człowieka, uwielbiam 
spacery, bieganie, ganianie za piłką, znam też 
podstawowe komendy. Nie ma jednak szans, 
żebym zdecydował się dzielić mojego człowieka 
z innym psem. W pomieszczeniach zamkniętych 
czuję się pewnie, choć w nowym miejscu 
zdarzyło mi się siknąć na ścianę. W nowym domu 
liczę na wyrozumiałość i wyraźne wytyczne 
podczas nauki czystości. 
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Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków
ul. Wały Jagielońskie 1 (Wozownia), tel. +48 58 323 71 00

Biuro Prezydenta ds. Kultury
ul. Nowe Ogrody 8/12, tel. + 48 58 323 61 30

Biuro Prezydenta ds. Sportu
ul. Nowe Ogrody 8/12, tel. +48 58 323 61 21

Biuro Rady Miasta Gdańska
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz), tel. +48 58 323 70 05

Biuro Zamówień Publicznych
ul. Nowe Ogrody 8/12, tel. +48 58 323 61 29

Kancelaria Prezydenta
ul. Nowe Ogrody 8/12, tel. +48 58 323 63 10

Miejski Rzecznik Konsumentów
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz), tel. +48 58 323 70 11

Urząd Stanu Cywilnego
ul. Nowe Ogrody 8/12, tel. +48 58 323 61 39

Wydział Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego
ul. Wyspiańskiego 9A, tel. +48 58 778 60 30

Wydział Budżetu Miasta i Podatków
ul. Nowe Ogrody 8/12, tel. +48 58 323 62 77

Wydział Finansowy
ul. Nowe Ogrody 8/12, tel. +48 58 323 62 67 

Wydział Geodezji
ul. 3 Maja 9, tel. +48 58 323 67 70

Wydział Gospodarki Komunalnej
ul. Kartuska 5, tel. +48 58 323 70 80

Wydział Kadr i Organizacji
ul. Nowe Ogrody 8/12, tel. +48 58 323 62 06

Wydział Komunikacji
ul. Bernarda Milskiego 1, tel.+48 58 323 71 67

Wydział Polityki Gospodarczej
ul. Nowe Ogrody 8/12, tel. +48 58 323 63 22

Wydział Programów Rozwojowych
ul. Kartuska 5, tel. +48 58 526 80 00

Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej
ul. Nowe Ogrody 8/12, tel. +48 58 323 63 37

Wydział Rozwoju Społecznego
ul. Kartuska 5, tel. +48 58 323 67 27

Wydział Skarbu
ul. Nowe Ogrody 8/12, tel. +48 58 323 63 79

Wydział Spraw Obywatelskich
ul. Nowe Ogrody 8/12, tel. +48 58 323 63 72

Wydział Środowiska
ul. Piekarnicza 16, tel. +48 58 768 82 00

Wydział Urbanistyki i Architektury
ul. Nowe Ogrody 8/12, tel. +48 58 323 64 51

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1
ul. Partyzantów 74, tel. +48 58 323 69 00

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2
ul. Milskiego 1, tel. +48 58 323 71 70

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 3
ul. Nowe Ogrody 8/12, tel. +48 58 323 60 30 oraz 68

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4
ul. Wilanowska 2, tel. +48 58 323 71 30

URZĄD MIEJSKI CZYNNY W GODZINACH:
poniedziałek, wtorek, czwartek: 8.00 –16.00
środa: 8.00 –17.00
piątek: 8.00 –15.00TU
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O • Alfa Centrum, ul. Kołobrzeska 41 c, www.alfacentrum.pl • Biblioteka Uniwersytetu Gdańskiego, ul. Wita Stwosza 53, www.bg.ug.edu.pl  

• Biuro Rady Miasta Gdańska, ul. Wały Jagiellońskie 1 • Centrum Handlowe Morena, ul. Schuberta 102 A, www.galeriamorena.pl • Centrum 
Handlowe Osowa, ul. Spacerowa 48, www.chosowa.pl • Centrum Sztuki Współczesnej Łaźnia, ul. Jaskółcza 1, www.laznia.pl • CICO Cafe & 
Restaurant, ul. Piwna 28/30, www.cico.pl • Galeria Bałtycka, al. Grunwaldzka 141, www.galeriabaltycka.pl • Galeria Madison, ul. Rajska 10, www.
madison.gda.pl • Galeria Przymorze, ul. Obrońców Wybrzeża 1, www.galeriaprzymorze.eu • Hipermarket Tesco, ul. Cienista 30, www.tesco.
pl • Instytut Kultury Miejskiej, ul. Długi Targ 39/40, www.ikm.gda.pl • Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku, ul. Leczkowa 1A, www.
mopr.gda.pl • Mon Balzac cafe bar, ul. Piwna 36/39, www.monbalzac.pl • Muzeum Historyczne Miasta Gdańska, ul. Długa 47, www.mhmg.pl 
• Nadmorskie Centrum Medyczne sp. z o.o.: Dom Medyczny, ul. Abrahama 25, www.ncm.com.pl/abrahama, Dom Medyczny, ul. Biwakowa 
3, www.ncm.com.pl/biwakowa, Dom Medyczny, ul. Gospody 7, www.ncm.com.pl/gospody, Dom Medyczny, ul. Gdyńska 1, www.ncm.com.pl/
gdynska, Dom Medyczny, ul. Jagiellońska 7, www.ncm.com.pl/jagiellonska, Dom Medyczny, ul. Kilińskiego 34, www.ncm.com.pl/kilinskiego, 
Dom Medyczny, ul. Kołobrzeska 46, www.ncm.com.pl/kolobrzeska, Dom Medyczny, ul. Otomańska 74, www.ncm.com.pl/otomanska, Dom 
Medyczny, ul. Polanki 7, www.ncm.com.pl/polanki, Dom Medyczny, ul. Świętokrzyska 4, www.ncm.com.pl/swietokrzyska, Administracja NCM, 
ul. Majewskich 26 • P&M, Pasta and More, ul. Piwna 64/65, kontakt: 793 300 981 • Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Gdańsku, al. Gen. J. 
Hallera 14, www. pbw.gda.pl • Politechnika Gdańska, ul. Narutowicza 11/12, www.pg.edu.pl • Polska Filharmonia Bałtycka, Ołowianka 1, www.
filharmonia.gda.pl • Pomorskie Centrum Traumatologii, SOR, ul. Nowe Ogrody 6, www.copernicus.gda.pl • Port Lotniczy im. Lecha Wałęsy, ul. 
Słowackiego 200, www.airport.gdansk.pl • Restauracja u Dzika, ul. Piwna 59/ 60, www.pierogarniaudzika.com • Restauracja Rosyjska, ul. Długi 
Targ 11, www.kuchnia-rosyjska.aleks.pl • Schronisko Promyk, ul. Przyrodników 14, www.schroniskopromyk.pl • Stadion Energa Gdańsk, Pokoleń 
Lechii Gdańsk 1, www.stadionenerga.pl • Szkoły im. św. Jana de la Salle, ul. Słowackiego 101, www.lasalle.gda.pl • Szpital Specjalistyczny 
św. Wojciecha, al. Jana Pawła II 50, www.szpital.gda.pl • Urząd Miejski w Gdańsku, ul. Kartuska 5, ul. Nowe Ogrody 8/12, www.gdansk.pl  
• WiMBP, Biblioteka Główna, ul. Targ Rakowy 5/6, www.wbpg.org.pl • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1, ul. Partyzantów 74 • Zespół 
Obsługi Mieszkańców nr 2, ul. Milskiego 1 • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4, ul. Wilanowska 2 • okolice dworca PKP Gdańsk Główny • 
okolice CITY FORUM (pasaż dolny) • deptak przy kinie Krewetka • okolice dworca PKP Gdańsk Politechnika • wejście główne do Galerii 
Bałtyckiej • okolice dworca PKP Gdańsk Przymorze-Uniwersytet • Gdańskie szkoły i placówki oświatowe

Dystrybucja: Gdańska Spółdzielnia Socjalna, www.gss.org.pl
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w dystrybucję magazynu Herold Gdański! Jeśli chcesz do nas dołączyć i nieodpłatnie dystrybuować 
bezpłatny magazyn Herold Gdański, napisz do nas: heroldgdanski@gdansk.gda.pl

Wszystkie wydarzenia objęte patronatem honorowym Prezydenta Miasta Gdańska  
dostępne są na stronie internetowej: www.gdansk.pl OPRAC. ANITA CZARNIECKA

4 marca 2018
Bieg Tropem Wilczym 2018 Gdańsk

Bieg w parku Regana ten łączy ze sobą oddanie 
hołdu żołnierzom polskiego podziemia antyko-
munistycznego i antysowieckiego działającego 
w latach 1944–1963, popularyzację wiedzy na 
ten temat oraz aktywną formę spędzania wolne-
go czasu. Proponowane dystanse to 5 i 10 km; 
ponadto przewidziano bieg pamięci na dystansie 
1963 m, symbolizujący datę śmierci ostatniego 
z Wyklętych. Więcej informacji na stronie: www. 
koliber.org/bieg. Organizator: Stowarzyszenie 
KoLiber.

6 marca 2018
Targi Dni Kariery

Targi pracy, praktyk i staży, na których od ponad 
20 lat największe firmy z całej Polski przedsta-
wiają studentom oraz absolwentom wszelkie 
oferty, odbędą się na Wydziale Nauk Społecz-
nych UG. Każdego roku bierze w nich udział 
ok. 60 przedsiębiorstw – zarówno polskich, jak 
i międzynarodowych – reprezentujących różne 
branże. Organizator: AIESEC Polska – Komitet 
Lokalny UG.

7–8 marca 2018
Inżynierskie Targi Pracy

Jedne z najważniejszych i najbardziej presti-
żowych targów pracy, które odbędą się na 
Politechnice Gdańskiej (ul. Narutowicza 11), 
umożliwią bezpośredni kontakt pracodawcy 
ze studentem. Studenci mogą poznać ofertę 
praktyk, staży i pracy dostępną na rynku, a firmy 
biorące udział w Targach mają okazję zaprezen-
tować się studentom i absolwentom trójmiej-
skich uczelni. Organizator: Stowarzyszenie 
Studentów BEST Gdańsk.

15–18 marca 2018
Shalom Polin 5. Gdański Przegląd 
Filmów o Tematyce Żydowskiej 2018

Gdański Przegląd Filmów o Tematyce Żydow-
skiej 2018 kultywuje pamięć wspólnej historii 
narodu polskiego i żydowskiego. W ramach 

projektu w kampusie UG (ul. Bażyńskiego 8) 
odbędą się pokazy filmowe z ubiegłorocznej 
edycji Międzynarodowego Festiwalu Filmowe-
go „Żydowskie Motywy”, warsztaty kulinarne, 
warsztaty tańca biblijnego i języka jidysz, 
wykłady, prelekcje. Organizator: Akademickie 
Centrum Kultury – Alternator UG.

16 marca 2018 r. 
Sztafeta Nadziei

Akcja charytatywna w Galerii Bałtyckiej. Już po 
raz 9. nie tylko sportowcy, ale także wolontariu-
sze non stop przez 24 godziny będą aktywnie 
wspierać hospicjum, jeżdżąc na rowerach sta-
cjonarnych i biegając na bieżni. Każdy przebyty 
kilometr zostanie wsparty finansowo przez za-
przyjaźnione firmy. Prowadzona będzie zbiórka 
funduszy, przewidziano także mnóstwo atrakcji, 
zabaw i konkursów. Organizator: Fundacja 
Pomorskie Hospicjum dla Dzieci.

19–20 marca 2018
Targi Akademia 2018

Na Wydziale Prawa i Administracji UG odbędą 
się targi informacyjne dla kandydatów na studia 
ze szkół ponadgimnazjalnych z terenu Polski 
północnej. Uczniowie będą mieli możliwość 
poznania ofert edukacyjnych kilkudziesięciu 
wystawców – państwowych oraz prywatnych 
szkół wyższych z kraju i zagranicy. Organizator: 
Fundacja Rozwoju UG.

24–25 marca 2018
IX Międzynarodowy Turniej 
Minisiatkówki Dziewcząt i Chłopców 
„Logitus Cup 2018”

Ta coroczna impreza sportowa odbywa się 
od 2009 r. i jest skierowana do dzieci ze szkół 
podstawowych (do 13 r.ż.). Zawody odbywają się 
w Gdańsku (SP nr 85, ul. Stolema 59; SP nr 12, 
ul. Człuchowska 6; SP nr 42, ul. Czajkowskiego 
1). Co roku w turnieju uczestniczy ponad 40 ze-
społów z Rosji, Łotwy, Niemiec, Estonii, Białorusi 
i Polski. Organizator: Uczniowski Klub Sportowy 
„Jasieniak”.
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1. Jak często sięgasz po Herolda Gdańskiego? (Zaznacz 1 odpowiedź)
 Regularnie, po każdy lub prawie każdy numer
 Od czas do czasu
 Sporadycznie (1-2 razy w roku lub rzadziej)

2. W jakiej formie czytasz Herolda Gdańskiego? (Zaznacz 1 odpowiedź)
 Tylko w formie drukowanej
 Tylko w formie elektronicznej
 Zarówno w formie drukowanej, jak i elektronicznej

3. W jakich okolicznościach zazwyczaj (najczęściej) czytasz Herolda 
Gdańskiego? (Zaznacz 1 odpowiedź)

 W domu, w czasie wolnym
 W kolejce, podczas oczekiwania na obsługę np. w urzędzie, przychodni, punkcie 

usługowym itp.
 Podczas podróży komunikacją miejską

 W innej sytuacji, jakiej? ………………………………………………………....…………………....……..

4. Jakie informacje zawarte w Heroldzie czytasz najchętniej?  
Które są dla ciebie najciekawsze, najbardziej potrzebne?  
(Wskaż maksymalnie 3 odpowiedzi)

 Informacje o bieżących wydarzeniach w mieście
 Informacje o planowanych projektach i inwestycjach w mieście
 Zapowiedzi wydarzeń sportowych, kulturalnych, dzielnicowych itp.
 Artykuły o aktywnych mieszkańcach i ich inicjatywach
 Artykuły o wydarzeniach w mojej dzielnicy, okolicy miejsca zamieszkania
 Informacje praktyczne dotyczące załatwiania spraw w mieście (przewodnik  

po Urzędzie Miejskim, dyżury radnych itp.)

 Inne informacje, jakie? …………………………………………………….....………………........…………

5. Jak oceniasz zawartość Herolda Gdańskiego? Wskaż, czy poszczególne 
rodzaje informacji Twoim zdaniem występują w odpowiedniej ilości,  
czy też należy zmienić ich ilość. (Zaznacz 1 odpowiedź w każdym wierszu)

Zbyt  
mała ilość

Odpowiednia 
ilość

Zbyt  
duża ilość

Trudno 
powiedzieć

Informacje o bieżących 
wydarzeniach w mieście

Informacje o planowanych 
projektach i inwestycjach  
w mieście

Zapowiedzi wydarzeń 
sportowych, kulturalnych, 
dzielnicowych itp.

Artykuły o wydarzeniach  
w mojej dzielnicy, okolicy 
miejsca zamieszkania

Informacje praktyczne 
dotyczące załatwiania spraw 
w mieście 

Dłuższe teksty i artykuły  
(np. reportaże)

Artykuły i rozmowy  
z ciekawymi, aktywnymi 
gdańszczanami

Ciekawostki o mieście

6. Jak oceniasz wygląd drukowanego wydania Herolda Gdańskiego?  
Oceń poniższe elementy związane z wyglądem Herolda:  
(Zaznacz 1 odpowiedź w każdym wierszu)

Zbyt mała Odpowiednia Zbyt duża
Trudno 

powiedzieć

Wielkość czcionki (liter)

Liczba zdjęć

Wielkość strony (format)

Liczba stron

Drodzy czytelnicy,
Wydawanie Herolda Gdańskiego ma długie tradycje. Nasz magazyn ukazuje się od 1994 roku. Bardzo nam zależy, by spełniał Wasze 
oczekiwania. Dlatego chcielibyśmy się dowiedzieć, co sądzicie o Heroldzie – jego wyglądzie, poruszanych tematach i sposobie dystrybucji. 
Wasze odpowiedzi będą dla nas bardzo cenne i pomogą nam dostosować go do Waszych oczekiwań.
Po wypełnieniu ankiety oderwij stronę i zostaw ją w godzinach pracy Urzędu w punkcie informacyjnym jednego z Zespołów Obsługi 
Mieszkańców: ZOM nr 1, ul. Partyzantów 74, ZOM nr 2, ul. Milskiego 1, ZOM nr 3, ul. Nowe Ogrody 8/12, ZOM nr 4, ul. Wilanowska 2.
Ankietę możesz także wypełnić on-line pod adresem http://heroldgdanski.badanie.net/ 
Na wypełnione ankiety czekamy do końca marca.

7. Jak często wg Ciebie powinien ukazywać się Herold Gdański? 
Obecnie Herold ukazuje się raz na miesiąc. (Zaznacz 1 odpowiedź)

 Tak jak obecnie (raz na miesiąc)
 Częściej niż obecnie
 Rzadziej niż obecnie
 Inny pomysł, jaki? …………………………………………….........…………………………………...…………

8. W jaki sposób otrzymałaś/-eś drukowane wydanie Herolda Gdańskiego, 
które właśnie czytasz? (Zaznacz 1 odpowiedź)

 Od osoby rozdającej (np. na ulicy), wskaż miejsce …………………………….........…….…………
 Z urzędu, jednostki miejskiej, szkoły itp., wskaż miejsce ……………………….........…..………
 Z centrum handlowego, sklepu, zakładu usługowego, przychodni itp.,

  wskaż miejsce ……...……………........……………………………………..................................…………..
 W komunikacji publicznej (tramwaj, autobus, SKM) 
 Od członka rodziny, znajomego
 W inny sposób, jaki? ………………………….........……………………………………………………..………

9. Czy obecny sposób dystrybucji drukowanego wydania Herolda Gdańskiego 
jest wg Ciebie wystarczający? (Zaznacz 1 odpowiedź) 
Herold Gdański dostarczany jest do około 120 miejsc na terenie Gdańska. Można go bezpłatnie 
wziąć z m.in. Urzędu Miejskiego, wybranych jednostek miejskich, instytucji kultury, przychodni, 
centrów handlowych, domów sąsiedzkich, placówek edukacyjnych i punktów usługowych. 
Ponadto Herold rozdawany jest mieszkańcom w miejscach o największym natężeniu ruchu 
pieszego np. okolicach dworca PKP czy wejściu do Galerii Bałtyckiej. 

 Tak (łatwo zdobyć Herolda) – przejdź do pytania nr 11
 Nie (trudno zdobyć Herolda)
 Nie wiem, trudno powiedzieć

10. Do jakich miejsc Herold powinien być wg Ciebie dodatkowo dostarczany, 
aby był łatwiej dostępny? (Wskaż maksymalnie 2 odpowiedzi)

 Do centrów handlowych, jakich? Podaj propozycję  

........…………………………………………………….........................................................................……..
 Lokalnych sklepów, punktów usługowych, jakich? Podaj propozycję  

........…………………………………………………….........................................................................……..
 Filii biblioteki miejskiej, jakich? Podaj propozycję 

........…………………………………………………….........................................................................……..
 Do przychodni, centrów stomatologicznych itp. jakich? Podaj propozycję 

........…………………………………………………….........................................................................……..
 Rozdawanie w miejscach o największym ruchu pieszym, jakich? Podaj propozycję 

........…………………………………………………….........................................................................……..
 Do innych miejsc, jakich?  

........…………………………………………………….........................................................................……..

11. Czy otrzymałeś kiedykolwiek do swojej skrzynki pocztowej dzielnicowe 
wydanie Herolda Gdańskiego? (Zaznacz 1 odpowiedź) 
Dzielnicowy Herold przygotowywany jest z okazji spotkania Prezydenta Miasta Gdańska 
z mieszkańcami dzielnicy i roznoszony do skrzynek pocztowych mieszkańców dzielnicy. 

 Tak
 Nie
 Nie pamiętam

12. Czy masz inne uwagi lub propozycje związane z Heroldem Gdańskim np. 
dotyczące tematów poruszanych w artykułach, szaty graficznej, sposobu 
dystrybucji lub innych kwestii?

………………………………………………………………………………………………………….…………………….........………

……………………………………………………………………………………………………………………….……….........………

………………………………………………………………………………………………………………….…………….........………

Do celów statystycznych prosimy o podanie następujących informacji:

Płeć:   Kobieta   Mężczyzna

Wiek:   Do 18 lat   18-29 lat   30-59 lat   Powyżej 59 lat

Dzielnica zamieszkania ....................………………………………………………….........……………………………….


